1

2024 年 5 月 13 日

各 位

ク ラ ボ ウ

下記のとおり人事異動を行いますのでご通知いたします。

１．クラボウ人事異動

（１）2024 年 5 月 20 日付（予定）

氏 名 新役職 現役職

中
なか

 川
がわ

 眞
まさ

 豪
たけ

常務執行役員

繊維事業部 繊維製品事業担当 兼

㈱クラボウインターナショナル

代表取締役 取締役社長

常務執行役員

繊維事業部 副事業部長 兼 繊維業務部長

山
やま

 内
うち

 一
いっ

 平
ぺい

 繊維事業部 繊維業務部長 兼 技術部長 繊維事業部 技術部長

（２）2024 年 6 月 25 日付（予定）

氏 名 新役職 現役職

藤
ふじ

 田
た

 晴
はる

 哉
や

 代表取締役 取締役会長 代表取締役 取締役社長

西
にし

 垣
がき

 伸
しん

 二
じ

 代表取締役 取締役社長
取締役 常務執行役員

化成品事業部 産業資材部長

北
きた

 畠
ばたけ

  篤
あつし

取締役 専務執行役員

繊維事業部長

代表取締役 専務執行役員

繊維事業部長

馬
ば

 場
ば

 紀
とし

 生
お

取締役 専務執行役員

化成品事業部長

代表取締役 専務執行役員

化成品事業部長

山
やま

 内
うち

 一
いっ

 平
ぺい

（新任）執行役員

繊維事業部 繊維業務部長 兼 技術部長
繊維事業部 技術部長（注 1）

中
なか

 野
の

 正
まさ

 志
し

（新任）執行役員

化成品事業部 技術統括部長
化成品事業部 技術統括部長

西
にし

 井
い

 昌
しょう

 一
いち

（新任）執行役員

技術研究所長
技術研究所 副所長

八
や

 木
ぎ

 克
かつ

 眞
ま

（退任）
常務執行役員

技術研究所長 顧問

技術研究所、知的財産部担当

相
あい

 德
とく

 朗
あき

 人
と

常務執行役員

化成品事業部 産業資材部長

常務執行役員

化成品事業部 自動車内装材技術担当 兼

東名化成㈱ 代表取締役 取締役社長（注 2）

磯
いそ

 部
べ

 将
まさ

 典
のり

執行役員

環境メカトロニクス事業部

副事業部長

執行役員

環境メカトロニクス事業部

エンジニアリング部長

2

氏 名 新役職 現役職

下
しも

 田
だ

 平
ひら

 芳
よし

 明
あき

環境メカトロニクス事業部

エンジニアリング部長

環境メカトロニクス事業部

エンジニアリング部 環境エネルギー課長

＊代表取締役 取締役社長 藤田晴哉および取締役 常務執行役員 西垣伸二の両氏の異動につきましては、2024 年 3 月 26

日に公表しております。

 （注 1）山内一平氏は、2024 年 5 月 20 日付で繊維業務部長（兼務）に就任予定。

 （注 2）相德朗人氏は、2024 年 6 月 14 日付で東名化成㈱ 代表取締役 取締役社長を退任予定。

２．グループ会社人事異動

（１）2024 年 5 月 15 日付（予定）

氏 名 新役職 現役職

辻
つじ

 本
もと

 博
ひろ

 之
ゆき

クラシキ・ケミカル・プロダクツ・ド・

ブラジル㈲ 代表取締役 取締役社長

クラシキ・ケミカル・プロダクツ・ド・

ブラジル㈲ 取締役

（２）2024 年 6 月 11 日付（予定）

氏 名 新役職 現役職

石
いし

 川
かわ

 征
せい

 治
じ

 シーダム㈱ 代表取締役 取締役社長 シーダム㈱ 代表取締役 常務取締役

（３）2024 年 6 月 14 日付（予定）

氏 名 新役職 現役職

湯
ゆ

 浅
あさ

   博
ひろし

東名化成㈱

代表取締役 取締役社長

クラシキ・ケミカル・プロダクツ・ド・

ブラジル㈲ 代表取締役 取締役社長（注 3）

小
こ

 谷
たに

   昇
のぼる

 エコー技研㈱ 代表取締役 取締役社長 エコー技研㈱ 取締役

山
やま

 本
もと

   実
みのる

㈱クラボウテクノシステム

代表取締役 取締役社長
㈱クラボウテクノシステム 社長付

（注 3）湯浅博氏は、2024 年 6 月 3 日付化成品事業部 事業部長付就任を経て、同 6 月 14日付で上記新役職に就任予定。

（４）2024 年 6 月 20 日付（予定）

氏 名 新役職 現役職

野
の

 尻
じり

 正
まさ

 輝
てる

日本ジフィー食品㈱

代表取締役 取締役社長
日本ジフィー食品㈱ 常務取締役

（５）2024 年 6 月中旬（予定）

氏 名 新役職 現役職

西
にし

 澤
ざわ

 厚
あつ

 彦
ひこ

タイ・クラボウ㈱

代表取締役 取締役社長

繊維事業部 繊維事業部長付 兼

㈱クラボウインターナショナル

代表取締役 取締役社長（注 4）

（注 4）西澤厚彦氏は、2024 年 3 月 31 日をもってクラボウの常務執行役員（繊維製品事業担当）を退任しております。

また、2024 年 5 月 20 日付で㈱クラボウインターナショナル代表取締役 取締役社長を退任予定。

３．問合せ先

  クラボウ 総務部 コーポレートコミュニケーション課 担当：山﨑 TEL：06-6266-5053

以上